
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00909125- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
La nota presentada por el Coordinador de la materia Seminario de Aplicación por la cual solicita la
designación de las/os Integrantes de los Comités Evaluadores y el reconocimiento de tareas a
las/os Directoras/es de los Trabajos Finales de la Licenciatura en Administración;

Y CONSIDERANDO:
Que de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 5º de la Resolución HCD N° 252/2019 corresponde al
Coordinador del Seminario de Aplicación proponer integrantes de los Comités Evaluadores y a
Directoras/es de los Trabajos Finales de la Licenciatura en Administración;
Que las actividades de las/os Directoras/es de Trabajos Finales serán reconocidas a los fines de la
evaluación docente en el Módulo Docencia, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 25 de la
Ordenanza HCS N° 06/2008;
Que cuenta con opinión favorable de la Dirección del Departamento de Administración y
Tecnologías de Información y de la Secretaría de Asuntos Académicos; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1°.- Designar al personal docente cuyos datos se incorporan en el anexo, como integrantes
de los Comités Evaluadores y Directoras/es que intervendrán en la evaluación y dirección,
respectivamente, de los Trabajos Finales de la Licenciatura en Administración.

Art. 2°.- Comuníquese y archívese.





ID GRUPO Tutor/a Orientación Tema Proyecto TFL Modalidad Director/a Experto/a
Miembro 1 Comité 
Tutor de Prácticos


Miembro 2 
Comité 


Director/Experto


Miembro 3 
Comité 


Coordinador


Banco de Proyectos - 
No requiere experto


Recursos Humanos Zamboni, Pedro


Comercialización Intervención Profesional Carola Jones


5
Factores motivacionales que influyen en la 


rotación laboral y sus efectos en la 
productividad en Euro Clean SRL 


Intervención Profesional Natacha Beltrán


6


7


Mariana Giovanardi


Mariana Giovanardi Comercialización
Marketing Turístico Religioso: cómo 


posicionar el camino del Cura Brochero
Investigación cuantitativa Enrique Bianchi


Gimenez, Miriam


Banco de Proyectos - 
No requiere experto


1 Dirección General


Innovación en el modelo de negocios para 
favorecer la transformación digital


Intervención profesional Laura David


2


Sofía González


Sofía González Dirección General


El planeamiento estratégico en las PyMEs de 
economía del conocimiento: el rol de la 


estrategia implícita
Investigación enfoque 


cualitativo
María de los Ángeles 


Cáceres
Rosa Argento


Matías Lingua


3 Dirección General


Transformación Digital en Organizaciones 
Argentinas: 


Universidad Nacional de Córdoba como caso 
de estudio


Investigación enfoque 
cualitativo


Matías Lingua


4


Sofía González


Mariana Giovanardi Recursos Humanos
Diseño de un Plan de Carrera para el área de 


“ComEx” de Arcor S.A.I.C.
Intervención Profesional Mariana Larovere


Diseño de un plan de marketing digital para 
una PyME del rubro estética de la ciudad de 


Córdoba
Martin Giorgis


Banco de Proyectos - 
No requiere experto


Mariana Giovanardi


Sofía González Comercialización
Negociando cambios: aculturación, arquetipos 


y consumo
Enrique Bianchi


Banco de Proyectos - 
No requiere experto


Mariana Giovanardi


Investigación cualitativa


Tokenizando el marketing: Investigación sobre 
la percepción de los consumidores de los NFT


Banco de Proyectos - 
No requiere experto


8 Comercialización


‘‘¿Comprar o no comprar? Esa es la cuestión’’
Etiquetado frontal en productos 


ultraprocesados
Investigación cuantitativa Mónica Buraschi 


9


Mariana Giovanardi10 Comercialización
De Likes a Looks:  Influencers virtuales y el 


comportamiento de sus consumidores en la 
industria de moda


Investigación cualitativa Carolina Sánchez


Mariana Giovanardi Gimenez, Miriam Juan Manuel Bruno


Sofía González Matías Lingua Juan Manuel Bruno


Sofía González Rosa Argento Juan Manuel Bruno


Sofía González Matías Lingua Juan Manuel Bruno


Mariana Giovanardi Carolina Sánchez Juan Manuel Bruno


Mónica Buraschi 


Enrique Bianchi


Zamboni, Pedro


Enrique Bianchi


Martin Giorgis


Mariana Giovanardi


Mariana Giovanardi


Mariana Giovanardi


Mariana Giovanardi


Sofía González


Juan Manuel Bruno


Juan Manuel Bruno


Juan Manuel Bruno


Juan Manuel Bruno


Juan Manuel Bruno







ID GRUPO Tutor/a Orientación Tema Proyecto TFL Modalidad Director/a Experto/a
Miembro 1 Comité 
Tutor de Prácticos


Miembro 2 
Comité 


Director/Experto


Miembro 3 
Comité 


Coordinador


Banco de Proyectos - 
No requiere experto


Beatriz Ricci


Beatriz Ricci


Investigación enfoque 
cualitativo


Sánchez, Carolina


Comercialización


Transformación Digital en el proceso de 
ventas de IVECO


Matías Lingua Martin GiorgisBeatriz Ricci


Beatriz Ricci


Beatriz Ricci


Intervención Profesional


11 Beatriz Ricci Comercialización
la percepción de los consumidores de los NFT


Sofía Gonzalez


Diego Rezzónico


Banco de Proyectos - 
No requiere experto


Banco de Proyectos - 
No requiere experto


12 Comercialización


El producto siempre al 10: Impacto de la 
contribución de Messi en el comportamiento 


del consumidor
Investigación con enfoque 


cuantitativo
Claudia Peretto


13


17


Daniel PedrottiDiego Rezzónico


Investigación con enfoque 
cuantitativo


14 Comercialización


El streaming: una nueva forma de consumir 
contenido Investigación con enfoque 


cuantitativo
Natacha Beltrán


15 Comercialización


La influencia del consumidor “Quiero todo ya” 
en el ámbito gastronómico (tema nuevo: 


compras en línea, influencia del 
comportamiento del consumidor en la 


respuesta de las empresas)


Matías Lingua


Aplicación de la Inteligencia Artificial (IA) para 
la gestión de carteras en los mercados de 


Banco de Proyectos - 
No requiere experto


Investigación


18 Finanzas


Evaluación financiera de proyecto de 
inversión:  Fabricación de durmientes 


sintéticos de materiales plásticos reciclables Intervención Marcelo Delfino


19


Investigación con enfoque 
cuantitativo


Diego Rezzónico Finanzas


La revolución fintech: cómo las tecnologías 
financieras están impactando al sistema 


bancario tradicional Agustin Arreguy 


Comercialización


De espectadores a participantes: Un análisis 
del cambio de comportamiento de los 


usuarios en la era Twitch Sofía González


16 Comercialización


¿CHAT-BOT O CHAT-BAD? Análisis de los 
atributos más valorados en interacción con 


chatbots en billeteras virtuales
Investigación con enfoque 


cuantitativo
Carola Jones


Beatriz Ricci Martin Giorgis


Laura Ascenzi


20 Finanzas


Viabilidad de una empresa de acciones de 
Responsabilidad Social Empresarial en la 


ciudad de Córdoba Intervención Walter Romano


Claudia Peretto


Juliana Lavigne


Beatriz Ricci


Beatriz Ricci


Beatriz Ricci


Diego Rezzónico


Diego Rezzónico


Diego Rezzónico


Agustin Arreguy 


Juliana Lavigne


Juan Manuel Bruno


Juan Manuel Bruno


Laura Ascenzi


Martin Giorgis


Daniel Pedrotti


Juan Manuel Bruno


Juan Manuel Bruno


Juan Manuel Bruno


Martin Giorgis


Natacha Beltrán


Matías Lingua Juan Manuel Bruno


Sánchez, CarolinaBeatriz Ricci


Beatriz Ricci


Beatriz Ricci


Beatriz Ricci


Juan Manuel Bruno


Juan Manuel Bruno


Juan Manuel Bruno


Juan Manuel Bruno







ID GRUPO Tutor/a Orientación Tema Proyecto TFL Modalidad Director/a Experto/a
Miembro 1 Comité 
Tutor de Prácticos


Miembro 2 
Comité 


Director/Experto


Miembro 3 
Comité 


Coordinador


Diego Rezzónico


Diego Rezzónico


Diego Rezzónico


Finanzas
la gestión de carteras en los mercados de 


capitales German Piedrabuena


 Gastón Bergero


Juan Álvarez 
Argañaraz


21


Intervención


22 Finanzas
Análisis del mercado de capitales de bonos de 


carbono en América latina
Investigación Mónica Buraschi


23 Finanzas
Viabilidad económica de una expansión de 


mercado a nivel nacional del emprendimiento 
de Juegos El Pato


Matías Gabriel 
Martínez Hernández


Saúl MusicanteInvestigación Diego Rezzónico


Juan Álvarez 
Argañaraz


 Gastón Bergero


Juan Manuel Bruno


Juan Manuel Bruno


Saúl Musicante Juan Manuel Bruno


Diego Rezzónico


Diego Rezzónico







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Seminario Direcciones y Comités 2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Auxiliar Administrativo

		Numero_3: IF-2023-00910670-UNC-ME#FCE

		numero_documento: IF-2023-00910670-UNC-ME#FCE

		fecha: Jueves 19 de Octubre de 2023

				2023-10-19T15:31:49-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento Mesa de Entradas Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00910670-UNC-ME#FCE

		Numero_1: IF-2023-00910670-UNC-ME#FCE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Lisandro Cesar DI LEONARDO

				2023-10-19T15:31:54-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 10 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-1786-E-UNC-DEC#FCE
		2023-11-10T14:58:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-10T16:26:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-10T16:26:23-0300
	GDE UNC




